
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1172 – Poz. 402, 403

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zmia-
nami i art. 15 oraz 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, ze zmianami) oraz art. 31 i 47 §4a usta-
wy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatko-
wa (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, 
ze zmianami, Rada Miejska Wielichowo uchwala, co 
następuje:

§1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska Wielichowo 
określa:

1) wysokość stawek opłaty targowej,
2) zasady ustalania i poboru oraz terminy płatno-

ści opłaty targowej,
3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze in-

kasa, określa inkasenta, oraz termin płatności dla 
inkasenta.

§2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej od 
sprzedaży w miejscach, w których prowadzony jest 
handel na terenie Miasta i Gminy Wielichowo w na-
stępujących kwotach:

1) d sprzedaży artykułów przemysłowych i spo-
żywczych - 5,00 zł

2) od sprzedaży artykułów spożywczych nieprze-
tworzonych z własnej produkcji - 3,00 zł

§3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Wyznacza się inkasentem P. Waldemara Palu-
cha - pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wielicho-
wo.

3. Upoważniona osoba pobierająca opłatę targo-
wą odprowadzają, za okresy miesięczne, w terminie 
do 10-tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Wielichowo.

4. Opłatę targową dotyczącą sprzedaży w miej-
scach, w których prowadzony jest handel na terenie 
Miasta i Gminy Wielichowo można uiścić również 
wpłacając na podane konto: Urząd Miasta i Gminy 
Wielichowo 09906300080010010001690001.

§4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, 
w którym dokonywana jest sprzedaż.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wielichowo.

§6. Traci moc prawną uchwała nr XII/77/2007 
Rady Miejskiej Wielichowo z dnia 7 listopada 2007 
r. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Stanisław Marciniak

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 90 ust. 4 usta-
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 
z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu Kolskiego 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły 
lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania i 
opieki, w tym profilaktyki społecznej, a także tryb 
i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

2. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na 
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki.

§2. Wysokość dotacji przeznaczonej na częścio-
we pokrycie wydatków związanych z działalnością 
szkół lub placówek niepublicznych o uprawnieniach 
szkół lub placówek publicznych ustala się w nastę-
pujący sposób:

1) dla niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych 
o uprawnieniach szkół publicznych – w wysoko-
ści 50% ustalonych w budżecie Powiatu Kolskiego 
wydatków bieżących ponoszonych w szkołach pu-
blicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu 
na jednego ucznia, a w przypadku braku na terenie 
Powiatu Kolskiego odpowiedniej szkoły publicznej 

402

UCHWAŁA Nr XXXI/208/09 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWO

z dnia 7 grudnia 2009 r.

w sprawie opłaty targowej

403

UCHWAŁA Nr XLVI/212/2009 RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie udzielania, rozliczania, oraz kontroli dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placó-
wek o uprawnieniach szkół publicznych i placówek publicznych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1173 – Poz. 403

– w wysokości 50% wydatków ponoszonych w 
szkołach publicznych najbliższego powiatu prowa-
dzącego ten sam typ i rodzaj szkoły publicznej w 
przeliczeniu na jednego ucznia. 

2) dla placówek niepublicznych, o których mowa 
w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późniejszymi zmianami), na każdego wycho-
wanka niepublicznych ośrodków umożliwiających 
realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 
3 wyżej wskazanej ustawy, obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których 
mowa w art. 16 ust. 7 cytowanej wyżej ustawy, a 
także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umy-
słowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami– w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na jedne-
go wychowanka tego rodzaju ośrodków w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samo-
rządu terytorialnego.

§3. 1. Osoba prowadząca szkołę/ placówkę skła-
da wniosek o udzielanie dotacji podając planowaną 
liczbę uczniów/ wychowanków nie później niż do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania 
dotacji. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Do czasu ustalenia dotacji na kolejny rok budże-
towy, dotacja będzie udzielona w wysokości ustalo-
nej na poprzedni rok budżetowy.

3. Za okres wymieniony w ust. 2 dokonane będzie 
wyrównanie udzielonej dotacji.

§4. 1. Wysokość dotacji w budżecie powiatu 
ustala się oddzielnie dla każdej szkoły/ placówki na 
dany rok kalendarzowy w oparciu o planowaną licz-
bę uczniów/wychowanków, zgłoszonych w termi-
nie określonym w §3 ust. 1.

2. Wysokość dotacji należnej szkole/ placówce na 
dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej 
iloczyn rzeczywistej liczby uczniów/ wychowanków 
i stawki miesięcznej na jednego ucznia/ wychowan-
ka.

3. Dotacja jest przekazywana w 12 częściach w 
terminie do 25 dnia każdego miesiąca na wskazany 
we wniosku stanowiącym Załącznik Nr 1 rachunek 
bankowy.

4. Wzór dyspozycji dokonania płatności tytułem 
dotacji dla szkoły/ placówki stanowi Załącznik Nr 5.

§5. 1. Szkoła/ placówka otrzymująca dotację z 
budżetu powiatu jest zobowiązana do:

1) prowadzenia dokumentacji potwierdzającej 
uczęszczanie ucznia/ wychowanka do szkoły/ pla-
cówki, w tym datę jego przyjęcia oraz skreślenia,

2) przekazania Zarządowi Powiatu Kolskiego w 
terminie do 4-ego dnia każdego miesiąca informacji 
o liczbie uczniów/ wychowanków, stanowiącej Za-
łącznik Nr 2 do uchwały,

3) prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji fi-
nansowo-księgowej środków finansowych otrzy-
manych na realizację zadania zgodnie z zasadami 
wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r., Nr 

76, poz. 694 z późn. zm.), w sposób umożliwiający 
identyfikację poszczególnych operacji finansowych.

2. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę/ pla-
cówkę zobowiązana jest udostępnić na żądanie or-
ganu dotującego stosowną dokumentację, obrazują-
cą rzeczywistą liczbę uczniów/wychowanków.

W przypadku niewykonania w/w obowiązku, jak 
również obowiązków, o których mowa w ust. 1, 
Zarząd Powiatu wstrzymuje dotację. 

3. W przypadku stwierdzenia, że w informacji, 
o której mowa w ust. 1 pkt 2 podana została nie-
prawdziwa liczba uczniów/ wychowanków, kwotę 
dotacji ustala się w oparciu o liczbę uczniów/ wy-
chowanków stwierdzoną w wyniku kontroli.

4. Złożenie zaległych informacji jest podstawą do 
przekazania zaległych części dotacji na rzecz upraw-
nionej szkoły.

5. Osoba prowadząca szkołę/ placówkę sporzą-
dza: 

a) w terminie do 5 dnia miesiąca następującego 
po zakończeniu każdego kwartału - sprawozdanie o 
ilości uczniów i kwocie otrzymanej dotacji, ujęte w 
zestawieniu, stanowiące Załącznik Nr 3, 

b) do dnia 5 stycznia - roczne rozliczenie wykorzy-
stania dotacji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obej-
mującym informacje o kwocie otrzymanej dotacji, 
stanowiące Załącznik Nr 4, 

c) do 10 dnia miesiąca następującego po zakoń-
czeniu każdego kwartału - rozliczenie udzielonej 
dotacji za dany kwartał, które powinno zawierać 
wyszczególnienie dokonanych wydatków w ramach 
kwoty udzielonej dotacji zgodnie z Załącznikiem Nr 
6;

które należy przekazać do Starostwa Powiatowe-
go w Kole. 

7. Środki przekazane w ramach dotacji niewyko-
rzystane w całości lub części podlegają zwrotowi na 
konto Powiatu, a dotacja wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nad-
miernej wysokości podlega zwrotowi na konto Po-
wiatu wraz z odsetkami zgodnie z postanowieniami 
wynikającymi z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240). 

8. W przypadku utraty przez szkołę/ placówkę nie-
publiczną uprawnień szkoły/ placówki publicznej lub 
likwidacji szkoły/ placówki następuje zaprzestanie 
dalszego dotowania.

§6. 1. Zarząd Powiatu Kolskiego może kontrolo-
wać prawidłowość wykorzystania przyznanych do-
tacji z budżetu Powiatu Kolskiego.

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie upo-
ważnienia do kontroli, wydanego w formie pisemnej 
i podpisanego przez Starostę Kolskiego.

3. Kontrola jest przeprowadzana przez zespół 
składający się, co najmniej z dwóch kontrolujących, 
przy czym jeden z nich pełni funkcje przewodniczą-
cego zespołu.

4. Kontrola jest przeprowadzana w siedzibie kon-
trolowanego.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1174 – Poz. 403

5. Kontrola finansowa jest przeprowadzana zgod-
nie z rocznym planem kontroli.

6. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kon-
troli mają prawo wstępu do szkół i placówek oraz 
wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji or-
ganizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 
nauczania.

7. Co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem kontroli 
objętej rocznym planem kontroli, organ upoważnio-
ny do kontroli powiadamia na piśmie osobę prowa-
dząca placówkę lub szkołę niepubliczną o miejscu, 
zakresie i terminie kontroli.

§7. 1. Kontrolę przeprowadza się w zakresie pra-
widłowości wykorzystania przyznanej dotacji, a w 
szczególności w zakresie liczby uczniów stanowią-
cych podstawę naliczania wysokości dotacji, termi-
nów przekazywania danych do organu dotującego, 
terminów rozliczania się i składania sprawozdań, a 
także sposobu dokumentowania i rozliczania przy-
znanej dotacji.

2. Kontrole przeprowadza się w oparciu o prowa-
dzoną w szkole lub placówce niepublicznej doku-
mentację organizacyjną, finansową oraz przebiegu 
nauczania lub sprawowania opieki.

3. Kontrolowana szkoła/ placówka na żądanie 
kontrolującego jest zobowiązana dostarczyć lub 
udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz 
udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określo-
nym przez kontrolującego.

§8. 1. Kontrolujący dokonują ustaleń stanu fak-
tycznego na podstawie zebranych dowodów, który-
mi są przede wszystkim dokumenty wytworzone w 
szkole/ placówce niepublicznej lub u osoby prowa-
dzącej te dokumenty, a także pisemne wyjaśnienia 
i oświadczenia osób kontrolowanych oraz ewen-
tualne wyniki obserwacji i inspekcji oraz zeznania 
świadków.

2. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do 
treści przedstawionych w toku kontroli dokumen-
tów, zgodności odpisów i wyciągów z oryginalnymi 
dokumentami oraz zestawień i obliczeń sporządzo-
nych na potrzeby kontroli ich wiarygodność i praw-
dziwość potwierdza osoba prowadząca szkołę lub 
placówkę lub inna upoważniona przez nią osoba.

§9. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli, kontrolu-
jący przedstawiają w protokole kontroli, który pod-
pisują kontrolujący i osoba prowadząca szkołę/ pla-
cówkę lub osoba przez nią upoważniona.

2. Przed podpisaniem protokołu kontroli kontrolo-
wanemu przysługuje wniesienie zastrzeżeń do usta-
leń protokołu kontroli do Zarządu Powiatu Kolskiego 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kon-
troli. 

3. W przypadku zgłoszenia pisemnych zastrzeżeń 
do ustaleń w protokole kontroli, kontroler zobowią-
zany jest dokonać ich analizy i w miarę potrzeb, 
podjąć dodatkowe czynności kontrolne.

4. W przypadku stwierdzenia zasadności zastrze-
żeń, kontroler zmienia lub uzupełnia odpowiednią 
część protokołu, w ten sposób, że dołącza do niego 

klauzulę w brzmieniu: „Na podstawie wniesionych 
zastrzeżeń wprowadza się następujące zmiany w 
protokole kontroli ……..……..”.

5. Zmieniony lub uzupełniony w wyniku czynno-
ści, o których mowa w ust. 4 i 5, protokół kontroli 
przekazuje się kontrolowanemu, w celu jego podpi-
sania.

6. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń w 
całości lub w części, kontroler sporządza stanowi-
sko wraz z uzasadnieniem na piśmie i przekazuje 
je do akceptacji Zarządowi Powiatu Kolskiego. Za-
akceptowane stanowisko kontrolujący niezwłocznie 
przekazuje wraz z protokołem kontroli kontrolowa-
nemu, w celu jego podpisania.

7. Kontrolowany może odmówić podpisania pro-
tokołu kontroli, składając pisemne wyjaśnienie tej 
odmowy w terminie 7 dni roboczych od dnia jego 
otrzymania.

8. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez 
kontrolowanego nie stanowi przeszkody do podpi-
sania protokołu przez kontrolującego i do realizacji 
ustaleń kontroli.

9. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do proto-
kołu, termin odmowy podpisania protokołu wraz z 
podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia 
kierownikowi jednostki kontrolowanej stanowiska 
wobec zastrzeżeń.

10. W przypadku stwierdzenia w wyniku kontro-
li nieprawidłowości lub naruszeń prawa w zakresie 
objętym kontrolą sporządza się wystąpienie pokon-
trolne, w którym zawiera się ocenę kontrolowanej 
działalności oraz uwagi i zalecenia pokontrolne wraz 
z terminem realizacji zaleceń.

11. Osoba prowadząca szkołę/ placówkę niepu-
bliczną, w terminie wyznaczonym w wystąpieniu 
pokontrolnym, zawiadamia organ, o którym mowa 
w §6 ust. 1 o sposobie wykorzystania uwag i wy-
konaniu zaleceń pokontrolnych.

§10. W przypadku stwierdzenia w czasie kon-
troli wydatkowania przyznanej dotacji niezgodnie z 
przepisami, w tym ustawy o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) postanowienia 
§5 ust. 7 niniejszej uchwały stosuje się odpowied-
nio.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Kolskiego.

§12. Traci moc uchwała Nr XXXVI/170/2009 
Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w 
sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji szko-
łom i placówkom niepublicznym o uprawnieniach 
szkół i placówek publicznych.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Marek Tomicki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1175 – Poz. 403



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1176 – Poz. 403



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1177 – Poz. 403



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1178 – Poz. 403



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1179 – Poz. 403



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1180 – Poz. 403


